INDICAÇÃO Nº 174/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal que tome as providências necessárias para solucionar o problema de escoamento de águas pluviais, que invade as dependências do bar e mercearia São Domingos, localizado na esquina da rua Evaristo Valderato com rua João Carlos Camargo, no bairro da Saúde.

JUSTIFICATIVA

É de grande necessidade que seja sanado o problema do escoamento de águas pluviais, no referido local, o que vem ocasionando um enorme transtorno não só ao proprietário da citada mercearia, mas a todos os moradores, visto que a invasão da água causa danos aos produtos  alimentícios ali  comercializados.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2004.

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE